
1

Smlouva o dílo

č. OLP/2356/2017

" Posouzení možností dalšího postupu v zajištění dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje – oblast Sever)"

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem

bankovní spojení: Komerční banka               

číslo účtu:       19-7964000277/0100                

dále jen „objednatel“

a 

Arzinger & Partneři, s.r.o., advokátní kancelář               

se sídlem        Praha 1, Dušní 8/11, PSČ 11000

IČO:      27613917

DIČ:             CZ27613917

osoba oprávněná podepsat smlouvu: JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D., advokát, jednatel         

bankovní spojení: Raiffeissenbank, a.s.      

číslo účtu: 2472961001/5500      

evidence:   spoelčnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl C, vložka 118977 

dále jen „zhotovitel“

takto:



2

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v 

rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Posouzení možností dalšího postupu v 

zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – oblast Sever“ (dále jen „veřejná 

zakázka“). 

3. Zhotovitel prohlašuje:

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.

Článek I.
Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu jednacího řízení bez uveřejnění (dále jen „JŘBU) 

„Dočasné zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje veřejnou linkovou osobní 

dopravou – oblast Sever“ zrušeného radou Libereckého kraje 25. 4. 2017 dne i následného 

zrušeného radou Libereckého kraje dne JŘBÚ 20. 6. 2017 a navrhnout objednateli konkrétní 

řešení zajištění dopravní obslužnosti v oblasti Sever od 1. 8. 2017 s doporučením, které je pro 

objednatele v dané situaci nejvhodnější a nejhospodárnější v souladu s jeho zájmy a úkoly 

vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti. Analýza a návrhy budou zpracovány 

s přihlédnutím k problematice zákona o veřejných zakázkách (134/2016 Sb.), zákona 

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, a zákona č. 40/2009 Sb., to vše dle podkladů předaných 

objednatelem před podpisem smlouvy, případně dle dalších, které si zhotovitel od objednatele 

vyžádá.

Článek II.
Čas a místo splnění

1. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději do 13. července 2017.

2. Zhotovitel předá dílo v místě sídla objednatele. Zhotovitel se zavazuje předat spolu s dílem 

všechny doklady nebo jiné dokumenty, které objednatel potřebuje k užívání díla v souladu 

s účelem vyplývajícím z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, 

nebo které požadují právní předpisy.

Článek III.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně provedené dílo. Za řádně provedené dílo se 



3

považuje dílo dokončené, tj. způsobilé sloužit objednateli k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání díla obvyklý, a které zhotovitel předá 

objednateli v dohodnutém času, na dohodnutém místě a bez vad. 

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 

potřeba. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podklady k veřejné zakázce a je 

povinen zajistit, aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 

uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 

strany tímto sjednávají.  

2. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 

potřebnou kvalifikací. Zhotovitel je na žádost objednatele povinen existenci skutečností 

prokazujících potřebnou kvalifikaci objednateli prokázat ve lhůtě stanovené objednatelem 

a způsobem dle požadavku objednatele.

3. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které by 

mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit 

termíny stanovené touto smlouvou a o vadách předaného díla.

4. Dílo může zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů, odpovídá však, jako by plnil 

sám.

Článek V.

Cena za dílo a platební podmínky

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši:

 105.000 ,- Kč (slovy:  jedno sto pět tisíc  korun českých) bez DPH,

 127.050,- Kč (slovy jedno sto dvacet sedm tisíc padesát korun českých) včetně DPH, 

jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %.

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje

veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků zhotovitele, včetně inflace. 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu po předání díla za předpokladu, že podle článku V. 

této smlouvy je dílo akceptováno bez výhrad a zhotovitel řádně splnil další závazky 

vyplývající z této smlouvy. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

 označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,



4

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

 den uskutečnění plnění,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

zhotoviteli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).

8. Dohodnutou cenu za dílo uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy,

bezhotovostním převodem na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

zhotovitel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek VI.
Vlastnické právo a právo užití

1. Objednatel nabude vlastnické právo k veškerým výstupům, které vzniknou realizací 

předmětu smlouvy, okamžikem předání a převzetí díla v souladu s článkem V. této 

smlouvy.

2. Objednatel užije dílo pro přípravu materiálů orgánů kraje jako jeden z podkladů pro jejich 

rozhodování ve věci „Dočasného zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

veřejnou linkovou osobní dopravou – oblast Sever“.

Článek VII.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení

1. V případě, že zhotovitel nepředá dílo v dohodnutý čas na dohodnutém místě, zavazuje se 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo včetně DPH za každý 

započatý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti

zhotovitelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, 

která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za 

škodu, která mu vznikne v důsledku jednání zhotovitele, kterým je porušen platný zákon o 

zadávání veřejných zakázek.



5

4. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za zhotovitelem, proti 

pohledávce zhotovitele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud zhotovitel poruší některou ze svých povinností a v důsledku 

toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje zhotovitel, že v takovém 

případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a souhlasí 

s tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku zhotovitele na uhrazení faktury, popř. proti 

jiné pohledávce zhotovitele za objednatelem.

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo

touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud zhotovitel vstoupí do likvidace nebo je proti 

němu zahájeno insolvenční řízení.

Článek IX.
Zástupci smluvních stran a doručování písemností

1. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele:

 JUDr. Jakub Svoboda Ph.D.

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně zhotovitele:

 Mgr. Karel Ulman, vedoucí právního odboru

3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. 

Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného 

odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně.

Článek X.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.



6

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1228/17/mRK ze dne 26.6.2017        

V Liberci dne      V Praze dne   

…………………………… …………………………                                     

Martin Půta, hejtman Arzinger Arzinger & Partneři, s.r.o., 

advokátní kancelář  

JUDr. Jakub Svoboda, Ph.D.,

advokát, jednatel             


